


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA										
MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS LTDA ME RUA MONTEZUMA DE CARVALHO, 351 - GALPAO 01 - IRIRI 89227-617 JOINVILLE - SC FONE: (47) 3437-0600		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		1								
		000.008.501 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		CHAVE DE ACESSO 4219 0708 7435 1100 0105 5500 1000 0085 0110 0025 6928								
NATUREZA DA OPERAÇÃO 6.102 VENDA DE MERCADORIA F/E		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342190097322134 08/07/2019 15:24:29										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255.368.089		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 08.743.511/0001-05								
DESTINATÁRIO / REMETENTE												
NOME / RAZÃO SOCIAL RETEC - COMERCIO E TECNOLOGIA EM REFRATARIOS E ISOLAMENTOS T				CNPJ / CPF 25.385.676/0001-71								
ENDEREÇO AV BERNARDINO SILVEIRA DE AMORIM, 1081 - - ATE 1186/1				CEP 91140-410								
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE				DATA DA EMISSÃO 08/07/2019								
UF RS				DATA DA SAÍDA 08/07/2019								
FONE / FAX (51) 3414-6900				HORA DA SAÍDA 15:23:14								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 096/3676717												
FATURA / DUPLICATA												
001 05/08/2019 1.192,40   002 19/08/2019 1.192,39												
CÁLCULO DO IMPOSTO												
BASE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 2.384,79								
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR APROX TRIB 729,95								
VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		TOTAL DA NOTA 2.384,79								
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS												
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-DESTINAT.		CÓDIGO ANTT								
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		PLACA DO VEÍC								
QUANTIDADE 18		ESPECIE CX		UF								
MARCA		NUMERAÇÃO 0		CNPJ / CPF								
PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO 250,000		INSCRIÇÃO ESTADUAL								
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
2003	MANTA DE FIBRA CERAMICA 1260 DENS 96KG/M3 7620X610X25,4MM Trib aprox R\$: 168,72 Federal - 210,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	68069010	2101	6102	M2	46,50	26,66	1.239,69	0,00	0,00	0	379,46
2004	MANTA DE FIBRA CERAMICA 1260 DENS 96KG/M3 3810X610X50,8MM Trib aprox R\$: 50,50 Federal - 63,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	68069010	2101	6102	M2	6,96	53,32	371,11	0,00	0,00	0	113,58
2014	MANTA DE FIBRA CERAMICA 1260 DENS 128KG/M3 7620X610X 25,4 MM Trib aprox R\$: 105,34 Federal - 131,57 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	68069010	2101	6102	M2	23,25	33,29	773,99	0,00	0,00	0	236,91
DADOS ADICIONAIS						RESERVADO AO FISCO						
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Permite aproveitamento de credito de ICMS no valor de R\$ 74,38, correspondente a aliquota de ICMS de 3,12%, nos termos do Art. 23 da LC 123/2006. PIS R\$ 15,49 COFINS R\$ 71,53 Vendedor: 2089-CRISTIANO KITAISKI Orcamento Nr: 10899 CAMILA 00077 2019												
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br						Gerado em 23/07/2019 às 11:41 pelo UniDANFE 3.6.7 Free   www.unidanfe.com.br						
RECEBEMOS DE MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08/07/2019 VALOR TOTAL: 2.384,79 DESTINATÁRIO: RETEC - COMERCIO E TECNOLOGIA EM REFRATARIOS E ISOLAMENTOS T - AV BERNARDINO SILVEIRA DE AMORIM, 1081, SARANDI, 91140-410-PORTO ALEGRE-RS										NF-e 000.008.501 SÉRIE 1		
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										